
PERFIL DEL CONTRATANTE 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
SUMINISTRO DE CARBURANTES PARA EL AYUNTAMIENTO DE ASPE (LOTES). 2ª 
Licitación. (Ref. G/UA/vme/ags). 
 
A) ENTIDAD ADJUDICADORA 
1.Organismo: Ayuntamiento de Aspe 
2.Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 
3. Número de expediente: 4-007-2015. 
B) OBJETO DEL CONTRATO. 
1. Descripción del objeto: Contratación del suministro de carburantes para los 
vehículos al servicio del Ayuntamiento de Aspe, así como del gasóleo para las 
calefacciones de los diferentes edificios municipales, todo ello de conformidad con lo 
establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas 
Particulares que rige este contrato.  
2. División por lotes y número: Sí (2 lotes). 
3. Lugar de ejecución: Aspe. 
4. Duración del contrato: DOS AÑOS . 
C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 
1.Tramitación: Ordinaria. 
2. Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
3. Subasta electrónica: NO 
4. Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa en función de varios 
criterios de adjudicación, conforme a la cláusula Decimotercera del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares. 
5. Inicio expediente: En fecha 10 de febrero de 2015, por la Junta de Gobierno Local se 
aprueban los Pliegos que rigen el contrato y dispone la apertura del procedimiento de 
adjudicación. 
D)PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL: 280.760,94€, (IVA 
incluido), correspondiendo 232.033,83 € al objeto del contrato, y 48.727,11€ al Impuesto 
sobre el Valor Añadido (21 %); desglosado en los siguientes lotes: 

LOTE 1: COMBUSTIBLES VEHÍCULOS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS 
(GASÓLEOS A, B, GASOLINA 95 OCTANOS Y OCASIONALMENTE ADITIVOS), por un 
presupuesto  máximo de licitación de 232.061,34 € (IVA incluido), correspondiendo 
191.786,23 € al objeto del Lote y 40.275,11 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (21%), por 
un plazo de duración inicial del contrato de DOS AÑOS. 

LOTE 2: GASÓLEO DE CALEFACCIÓN (GASÓLEO C), por un presupuesto 
máximo de licitación de 48.699,60 € (IVA incluido), correspondiendo 40.247,60 € al objeto 
del Lote, y 8.452 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (21%), por un plazo de duración 
inicial del contrato de DOS AÑOS. 
   
E) ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO: 
LOTE 1: 
1. Fecha: 17 de abril de 2015, mediante Resolución de Alcaldía nº 2015000705, dándose 
cuenta en Junta de Gobierno Local de fecha 5 de mayo de 2015.  
2. Contratista del LOTE 1:  INDUSTRIAS DEL NEUMÁTICO S.A.U., nº de CIF: A-03297959. 



3. Nacionalidad: Española. 
4. Importe adjudicación Lote 1: 213.496,43 € (IVA incluido), correspondiendo 176.443,33€ al 
objeto del contrato del Lote 1, y 37.053.099 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (21 %). 
5. Plazo de duración del contrato: DOS AÑOS.  
LOTE 2: 
1. Fecha: 17 de abril de 2015, mediante Resolución de Alcaldía nº 2015000705, dándose 
cuenta en Junta de Gobierno Local de fecha 5 de mayo de 2015.  
2. Contratista: No hay, se declara Desierto el procedimiento de adjudicación, al no haberse 
presentado ofertas a dicho Lote 2. 

 
Aspe a 29 de mayo de 2015 

EL ALCALDE, 
 
 

Fdo. Antonio Puerto García. 
 


